
            

 

  

 

D 

 

Direzione Sanitaria 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 180  del 19.02.2020 

 

 

 

 

Struttura proponente: Direzione Sanitaria 

 

 

 

Oggetto: Convenzione tra l’A.O.R.N. Azienda Ospedaliera dei Colli e l’A.O.U. Federico II per 

l’esecuzione di prestazioni di Medicina di Laboratorio 

 

 

 

 

Il Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

               F.to Il Direttore Sanitario 

                                                                                               dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie attesta che il ricavo derivante dalla 

presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2010: 

conto502010605 centro di costo preso nota. 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie   

         dott. Rosario Magro 

         

          

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 
           F.to Il Direttore Amministrativo           F.to Il Direttore Sanitario 

                    Avv. Stefano Visani                                           Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

    

 

 
 



 

 

 

 

 

 

PREMESSO che il laboratorio di Microbiologia Virologia ed il laboratorio di Biochimica Clinica 

dell’Azienda Ospedaliera dei Colli, entrambi certificati ISO 9001/2015, effettuano 

prestazioni di Medicina di Laboratorio ad alta complessità di sicuro interesse per le strutture 

sanitarie regionali perché di importante impatto per la salute dei pazienti; 

 

                          che le prestazioni di diagnostica sono riferite in maniera particolare ad esami per la diagnosi 

di malattie infettive ma anche ad esami di Biochimica Clinica (dosaggio antiepilettici, 

immunosoppressori, esami di autoimmunità e coagulazione speciale); 

 

VISTO             che l’A.O. dei Colli è stata necessitata ad adottare la deliberazione n.174 del 29.10.2019 con 

la quale, nello stabilire che le prestazioni di medicina di laboratorio richieste da altre 

strutture del S.S.R. saranno garantite solo previa stipula di apposita convenzione di disciplina 

del rapporto, sono stati approvati lo schema dell’atto convenzionale e l’elenco delle relative 

prestazioni, valorizzate secondo il Tariffario Regionale vigente e, per quelle non previste 

nello stesso, secondo il Tariffario deliberato dall’A.O. dei Colli con atto n.167 del 

25/10/2019; 

 

VISTO       che con nota prot. n. AOC-0026838-2019 del 20.11.2019 l’A.O. dei Colli, al fine della 

sottoscrizione, ha trasmesso formalmente a questa A.O.U. Federico II lo schema dell’atto 

convenzionale, in uno al provvedimento di approvazione; 

     

CONSIDERATO   che da alcuni anni e tutt’ora vi è una notevole richiesta, da parte di questa A.O.U. Federico II 

all’A.O. dei Colli, previa specifica autorizzazione della Direzione Sanitaria secondo la 

procedura attualmente in vigore, per l’esecuzione di prestazioni di Medicina di Laboratorio, 

alcune delle quali eseguite in maniera esclusiva dai laboratori dell’A.O. dei Colli;  

 

RITENUTO          di dover procedere - nelle more della riorganizzazione aziendale e della Rete Laboratoristica 

Pubblica, avviata dalla Direzione Generale per la Tutela della salute e il Coordinamento del 

SSR Giunta Regionale della Campania con nota prot. n. 0053548 del 27.01.2020 - alla 

stipula della convenzione con la quale sono disciplinati i rapporti tra questa A.O.U. e l’A.O. 

dei Colli in materia di richiesta e di esecuzione delle prestazioni di Medicina di Laboratorio; 

                                      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- di approvare la stipula della convenzione tra l’A.O.R.N. Azienda Ospedaliera dei Colli e 

l’A.O.U. Federico II per l’esecuzione di prestazioni di Medicina di Laboratorio, che 

insieme con il tariffario di cui all’Allegato 1, formano parte integrante della presente 

delibera. 

 

                                           F.to Il Direttore Sanitario 

                                                                                                                   dott.ssa Emilia Anna Vozzella       

                            F.to  Il Responsabile della P.O.  
                  Amm.ne Protocollo e Archiviazione Dati                                                   

                           Dott. Michelangelo Carnovale                               
                     



    F.to Dott.ssa Oriana Barbieri 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario; 

 

 

 

PRESO ATTO che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 

 

                         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

               Avv. Anna Iervolino 

 



 

Data consegna 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

È divenuta esecutiva il 19.02.2020 

 

 

 

 

        Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 


